John D.

BIBLIOTECA  
DEL  
Colegio Mayor de Nuestra Señora  
del Rosario

E04 N068 Ej.1

12498

Tractatus  
Theologico-scholasticus  
de  
Deo: Komine.  
Prooemium.

Inestabilis incarnationis misterium, et reverentiam trahat  
sicos undequeq; tumultantes separari, et catholica religioni summiq;  
et oī sapie, et regis Dei thesaurorum, atq; miraculorum narratio  
narrare disputatoe in p̄fici arsoty e. Ales, totq; sublimibus difficultatibus  
platit, ut nō huius mō. ut legit, Domini, very sapientissima  
q; Angelorum regnandorū obiectu. Quodq; spellavit Apostolus ad Ephesios 3: sacramenty à seculis abscondit, Deo: Cixilus Flex, sp̄ci de  
nō sapie: Damasci opus oī novorum sapientie novi, et soli sub soliloquio  
Angelus, miraculū oī miraculorum: Atq; tñq; pp̄i suorum  
oī mirabilis claramur p̄fiteri. Enī vō mīsticata & Deo hoc trac  
tao hoc, que utilis para, et secundūp̄s regi atrahere, totq; subrop  
dicat mentis sp̄p̄, et theologiae scientia speculatop̄, p̄p̄ optimo ab  
Angelino dicta ē et p̄ficiā, et speciā. Speciā q; de speciō  
p̄p̄a p̄ filii hoy, fruitora, q; de q̄s, in quo nobis via donauit la  
ter, dī filiū dedidit, sermonē facere conamus. Hic illē ē, qui fac  
tū ex misericordia, factū sub lege, ut eos q; sub lege erat redime  
ret, apella Apostolus. Hic illē, qui q; immortale mīsticū esse, men  
te reddidit mīseras. Hic illē, q; mīsticū infinitas assumens poti  
sug nō dimittit, q; nō erat, erat, q; erat nō dīsiderat. Dūcūt ita Deo  
redemptorū me mente noscamus, q; agius p̄mūs nō condit, nō iug  
vītib; diligere. Auctor Dī dī hoc mirabilis mīsticū in 3o sententia  
explantes Mgr Dī has expositus in 3. p̄ate p̄ quest. 6o, Opus p̄tix  
me, et oī ep̄e p̄ 2o volumen p̄ unū Vargos, et plures Antiqui, et mo  
derni, quorūqueq; oī mīsticū tū hūrisce tractat de cuius ipso  
Deo hoc op̄to servū ducē citator dabitur. Dispi

Disputatio prima de veritate, cognoscibiliitate, con-  
venientia, et necessitate Incarnationis sicut ad ipsam factum  
Sect. I. de veritate Incarnationis: ubi an. Optus & p[ro]p[ri]y p[re]cie fale?

Eide certe est, et catholice reiponit p[ro]p[ri]y supponit potius, quod standi,  
Verbi d[omi]ni incarnationem est ex Maria Virgine, ut supra, et p[ro]p[ri]e unius asseveris  
se integrum nam hunc in unitate p[ro]p[ri]e. Sit in hoc veritatem et plurius in scriptura  
testimonio tibi ex novo, tibi ex veteri scripturam decernit. Infat enim in ins-  
vo testamenti d[omi]n[u]s Iohannes P[er]petuus factus est, et habitabit in nobis. Matthei 16 tu-  
es dominus filius dei vixi. Ad Rom[ans] 9:10 dominus e[st] in eis, q[ui] est super via benedic-  
tus. In veteri et testam[entu]m legit[ur] Genes[is] 13:16 non auferet scripturam de iudea, nec  
p[ro]p[ri]us de semore eius, donec venias, q[ui] intenditur e[st], et q[ui] exinde expectatio per-  
fici: in qua p[ro]p[ri]ia ostendit iacob certe, ac determinat regnum messie. videlicet iude-  
orum regnum est in posteris suis, nec regnum eius est ap[er]tu, nisi post adventum  
messie: q[ui] regnum iudea iam defuerit, venire messi regnum, necesse est.

Legit[ur] Daniel 9:27 ubi angelus ad daniel, ita aliquid? Non hebdoma-  
do abreviatum est super populus tuus, et super urb[em] sanctu[m] tuu[m] regnum francum, et  
p[ro]p[ri]e accipiat peccatum, et celestis iniustas, et adducat justam supplicium, et iusta-  
tum, et p[ro]ficia et unigenit[us] sanctus... sanctus, et post hebdomadas 6[er]as occi-  
det dominus, et exit e[st] qui populus, q[ui] ex regnum eius est, et ciuitas, et sanctuarium  
dissipabit populus ei due centez, et finis eius uictus, et post finem bellum  
stabilitas dissoluo, et in dimidio hebdomada deficit hostia, et accipietur, q[ui]  
istiusmodi hebdomada quomodoq[ue] regnum, usum, q[ui] elapse illa, non hebdomada in  
sacris licetis et sumit p[er] die, ut apud nos, et hec leviticus 23:16 p[er] uno an-  
no, in quo su[per] d[omi]n[u]s genit[us] iacob implevit hebdomadu[m] p[er] rachele; et p[er] tan-  
nus, ut mos erat apud hebreos celebretur: p[ro]p[ri]o.

Quod si aliquid uniusq[ue] hebdomade tribuantur 70 annos ad insulto, ut  
autem venientiam, statimcumque hunc in hebdomada, nullati in scriptura allatur, et  
hoc dato nihil certi in scriptura p[ro]p[ri]a itineri poterit; q[ui] g[ener]aliter unusq[ue] an-  
no suo potest detinere hebdomadas ad 100, et 1000, et plures annos sp[ec]tare,  
q[ui] dicit nemo. Ut ergo in hebdomada ista stinerent 7 annos solares,  
et lunares, questione est in catholicos DD[omi]ni. Sic in q[ui] miti uincit. Id  
dices: In ipsa p[ro]p[ri]ia manifestu[m] est regnum; non statim, si in hebdomada

delenda migra; et postea die dominus occidens post hebdomadas 70, q[ui] debuerit occidi ante adventum.

4. sed ita ng ibid die usq[ue] ad p[ro]p[ri]us duos hebdomadas, et heb-  
domada 6[er]a exenti, et addic[er]e; et post hebdomadas 6[er]a in legibus p[ro]p[ri]is supponit  
quonibus dominus occidet dominus. Unde tempus hoc extendeatur usq[ue] ad dominum da-  
g[ener]is q[ui] q[ui]nta ad incarnationem, et nativitatem, sed ab eisdem manifestatione p[er] fidica-  
tionem, et miracula, q[ui] in baptismate testimonij accepit a patre dicens: hic  
filius meus dilectus, et c[on]tra post 3[er] annos mortis subiecta dominus receivis-  
perit, in 7 hebdomada p[ro]p[ri]e accepisse peccatum, et in dimidio hebdomada hostiam  
et sacrificium defecit. Q[ui] p[er] in quo non est invenitur peccatum, et q[ui] factus p[er]  
p[ro]p[ri]atio totius mundi peccatum p[ro]p[ri]e accepit peccatum, et adducta est iustitia  
supponit.

5. Dicas vero: Messias in fine mundi p[ro]metitur. Unde ita dicitur in  
novissimis diebus, ubi prima est pars summa, ou[er]o genit[us] uenit. Adde, q[ui] u[er]o uenit  
secundus dominus ignota est et dies iudicari, et eni[us] scriptura est in medio annorum crucifixus.  
Ad ista, ng in vermo est de 2[er]o domino d[omi]ni d[omi]n[u]s, q[ui] iudei iudicarentur, q[ui] nati-  
vitate regnare adiutorio. Si placet, dic, typus messie vocari novum, appelle post e[st]  
non aduenire nova lex, nouum legislator: nam q[ui] est messis in tempore sympan-  
ci, q[ui] g[ener]aliter toto orbe p[er] pace p[ro]p[ri]o existit edicte a cesare Augusto, ut describerem usum  
omnis. Quo d[omi]n[u]s pacio nostra hanc expostio regni sumi debeat ou[er]o genit[us] uenit ad la-  
tericium scripturaray tristis exemplary invenias, nepe enim tunc nisi p[er] multi, aut ma-  
xi p[er] p[ro]p[ri]e in scripturais accipies. Ita utrum reo ly in medio annorum non intelligi de me-  
dio annorum mundi, ut potius dominus d[omi]ni, cuius etas videtur 33 annorum est media  
h[ab]ens etas, ut de ipso d[omi]no d[omi]n[u]s est: ergo d[omi]ni in dimidio annorum mundi uadat ad  
portas inferi.

6. Omnis autem scripturaray testimonius, atque signi credibiliorum, q[ui] d[omi]ni ad-  
uentus de facto scimus marpe ista hereticos, et iudeos, q[ui] d[omi]ni forentur tibi proprie-  
tatem amavimus, opereretur est, ut p[ro]p[ri]e ostendat scripturay ex d[omi]no verbo, et hunc in tunc unius  
sumus p[er] p[ro]p[ri]o phycy p[re]cie fale? Aliis scholasticis non auctor uolunt, et ab aliis fidei  
vergo, et p[ro]p[ri]us in ipso scripturis epistolarum d[omi]ni iudei, au[er]o d[omi]n[u]s vero, et p[ro]p[ri]e  
oppositionis est includere p[ro]p[ri]etatem in utroq[ue] p[ro]ponentem. Ita d[omi]n[u]s Bonaventura lucidus,  
Iustus in 3 dicit. Ex shorti layetanus, et aliis, quos refutat p[ro]p[ri]us Vazquez de p[ro]p[ri]o.  
Pars in affracta emunis est in negotiis recentioribus, ut teplad le d[omi]no d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s, t[er]c[us]

nos ay Espio, et Vazquez, ty ex hostis ty Alvez, mo ay D'Uragant Lant.

Huius sententia dicitur, et non p. h. ga scita, et N. P. abnote, et se illo

admonitio de predicatione spiritus sancti ex x. marci. Et enim scilicet secundum canonem 1<sup>o</sup> ad.  
Sancta Dei ecclesia unitio Dei verbi ad causam huius positionis spiritus. Et Iulius  
dicit. Item, spiritus ex diabolo natus spiritus. Idec respondeat et agatur in eis syno-  
dus episcoporum act. 1<sup>o</sup> in epistola Agapitonis papae ad Imperatores, Romam, et libericum.  
In epistola q. Sophonii, quae est in act. 11<sup>o</sup> p[ro]p[ter]i die Nostri, quando ponitur spiritus, et  
q[uod] Noster facta positione. Apud q[uod] exp[lic]e legitimus in synode 6<sup>o</sup> act. 13<sup>o</sup>, et in Iulio datore-  
nenti sub Martino p[ro]p[ter] canon 4<sup>o</sup> ubi dicitur si quis non spiritus vere, et spiritus huius positionis  
marci unitio sacerdotum.

<sup>4</sup> Ep. P. P. vo ipso eius in Doto fateribus, unus e D. Dionisio, q. cap. de domis nominibus ait: in una prouery suay infiamma ma mper verumq. suau- pit, d. resipq. revocant, atq. distingui humilicay nra, ex qua instabilis potuit e ip- ep. Iesu, eternusq. temporales subit metas, et de Ecclesiastica fidei via cap. 3

par 3<sup>a</sup> ita scribitur, et in illud, et complexo, arg. secundum Jesu domini uerbi mohu-  
3<sup>3</sup>; manus asyptos ad spatu, arg. visile re immutabile p̄syng clementis benigni-  
11 tate precari. Cogit mō loquitur D. Gregorius hom 34 in Evangelia, et Damasc  
3<sup>3</sup> de fide cap 14, et 17, et Paulus Diaconus, q̄ lib de Incarnatione, et propterea dñi nati t. ppi  
cap 3<sup>3</sup> refert Paulus Samaritanus damnam fuisse in Iulio Antiocheno à Malchione  
probato illius eccl̄ exuditissimo, et à relig. L<sup>psalm</sup>, q̄ istra ipsi venerant q̄ nollet in ipsa  
ponitio sedere.

*¶ In 2<sup>o</sup> clo: ng Iulia, ex PP. repres dicunt, Nosty in duabus, et ex duabus  
natis subtile; id illa parla ex nū hanc duam nataq sporicop apf denotat: q.  
¶ Pk mī, ppri eq n significaret nescio, quo vñ dñe, xptus, ex duabus natis  
subtē, qd pala ex regt in pto denotare adq cæ effientur, nec manu  
vñ utriusq nata. Quocirca ut D' Athanasiu denotaret sporicop in Pto, ex alia  
et corpore de xpto in suo simbole dixit: pfector Deu, pfectus hoc erat nati;  
et huma carne subtē. qd y codicis dñe xpri subtē ex duabus natis dñe  
qd ex illis spottus. hoc mō sepe logt Agato Papa in apist ad legatis, qua ē veluti  
instauatio, et nel in 6<sup>o</sup> synodo act 1<sup>o</sup>, et in Iulio Lateranensi sub Alano P. instauatio  
can b<sup>o</sup> abi die, si qd ly N. PP. n spicet ppxie, et ly verxit ex duabus, et in duabus  
natis subtē univ infuse, et induisse uny, ex dgg. ē Dny, et Dey Jeru Nosty de-  
natus srt.*

Pri<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> à racc: In Vpto è vox, phycæ, et ppxia unio narrax distinx.

q. ex vera, et phyca sponcio. Pm̄ cor: qd n̄ p̄cimur sed irane alia & caa dūs dī-  
sa n̄ p̄cīce m̄ se unīxi, m̄ faciant, aut r̄tūnō p̄ reali unīo phyca uny ē 2; sp̄-  
ca, et N̄tūre p̄ reali unīo phyca, uny ē dūbōs ē facere, r̄tūnō N̄tūre phyca spon-  
cio. Mir ex yōia verbū significatioe statiz ng ḡg ū alio phyca sponcio qd aligūg eodymō  
dit̄ eg sponere. Quandogd̄ v̄l̄j vous spectet sponere qd uidet̄ ē, qd yōia ali-  
qd porere, atq. ib̄. Et N̄tūre; atq. nāra fūria, et diosa m̄ Dōto. qd eadē Dentis granatice  
s̄tūnū uny Dōty, sine uny sup̄bly tragediū; qd ita ip̄y sponcio. Ita t̄l̄p̄ spon-  
cio: ng Teilia, que nos docent, hic ē reng unīo docent p̄m̄ ē qd sponcio,  
ut pat̄ ex sc̄tū s̄xalib⁹ paulo arte citatis.

¶ 11. ga illud, q̄ restat p reali physci unio verbis cu hunc n̄ e di-  
q̄. oīo ipsius q̄ e aliq̄ sp̄oty. Ans pat, ga jolat tradictor in tñ, q̄ d q̄ p unio physci resul-  
tat, s̄ aliq̄ sp̄oty, si eni fñt de novo, adic̄ aliq̄ sp̄oty d, q̄ ante ex. Cea ce p̄x, ga  
fi s̄deñ dari mihi in sp̄oty, et sp̄oty, ng sp̄oty e in quo multa sūl ponunt. Si q̄  
n̄ e ans sp̄oty, neceste e q̄ heat multa sūl pota, et p̄ s̄, q̄ i sp̄oty. Sed Dugdus  
hanc sp̄otitio in dñpto eñ dylocat hysus ad hoc, n̄ a hysus ex his. Id p̄mit sp̄otioe  
hysus ad hoc, mgt Dugdus, q̄ de ipsa institutio ex patibus, et aliq̄ p̄p̄ reçy poty  
hac, gaterus illi sustentat, et snotat ribi adjacenti. Sic Pier subtilis alderius n̄ snit  
ex aldine, ga aliq̄ reçy poty het, et s̄ eç vñttat, et snotat.

ad ita et eodj ex ple sic auctor ita dixit: licet ab aliis auctoribus exp-  
lity et subtiliter hanc reum probat alioquin sibi adjacent, ita in sententiis est, ut sit titulus ex al-  
liorum in obliquis, et ex subtili, recte, q. licet R. Petrus, q. auctorius dicit in recto proponit Verbi,  
et in obliquo huncq. sic personam hanc reum probat huncq. sibi adjacentem; non ita  
est sententia, ut ex illa non respondeatur R. Petrus. Ipso vero R. Petri x. fidei catholicae dicenda est ipso  
huncq. ex his; videlicet scilicet, et P. apud pronuntiat R. Petri in duabus, et ex diebarum  
priori sententiis, vel ex duabus fieri ut ait Aug. Quocirca ex eiusdem CC, et PP locu-  
bus recte q. deducitur, p. hinc spacio fieri, et resultare una proponit probat; ita uerger-  
dormi ab aliis addito, et reduplicante dicit R. Petrus probat, ita pronuntiat R. Petri sententiam.

delicior ulius, spacioꝝ in Opto n̄ ē dyfanꝝ ex duplī nara in uora pone, vñ  
ḡ ex nara huna, et pionalit̄ dina; ga n̄ s̄ uniuersit̄ duos nare in uno Opto,  
ḡ q̄ pionalitas dina r̄at̄ huna naꝝ, taḡ adeo ei jungit̄.

Reent alii in hac operatione prout ipsi in ieiuniis nascuntur, sed quod prout tractat  
de spota ex dupli ieiuniis, atque per tractus nascuntur dicens, quoniam tractus nascuntur. At non  
potest ne ipsi operatione realis, et physica est, sed duplex illa operatione negoti officiale realizetur physi-  
calis operatione. p. Ita. II. Et. II. Et. P. ut de diversis. Nihil prout ex dubibus nascitur spota,  
Idcirco ab dominis, Nihil prout ex spota, sed non dimittit de pronosticis; videlicet prona inclu-  
dit nasci, seu nascatur, in quo rite ex quo subicitur, non a pronosticis in abdicatione. Rite domi-  
ni prona fuit die spota ex corpore, et anima, ut ait Vasquez, sic quod prona. Non ex dubibus  
nascitur spota di heret. Ex his rejecta mea eorum opinio, quod nascitur operatione resultat  
ex heretismo, et hereticis, et cetera. Spota operationis duo spementia ipsa sunt, pugnare  
concessum. I. Idcirco spota evenit.

## Sectio 2<sup>a</sup> contrariorum argumenta evantur.

Arguerit ex D'Artal parte q' Bant dicente, Doy n̄ pōe venire ad ipsi-  
m̄ tisq' alius rei. Et Ista sent exp 19 ad 3ij m̄t, Verby my, & reportat Declaratio sub-  
t' tere p' huncq' Opti. Et M'. Maximus ap' luthimy ut: unq' nanc spott dñe e' spott, re-  
fugiamus; q' nemo p' p'f'actory ad hyc usq' d'c p'f'ulive vog' h'c, de p'f'ib'li' c'g, viu' y  
fatear, p'axvi momenti si haec. In his o'm' D'Artal loquitur q' serua, ut ipse faciat, t'c te-  
p'ozis omuni. Nobs a' logm'us ab m'a f'p'v'rate q' C'lio, aliq' m'gn'ote. Neq' q'  
st'ani' ventientibus. Id quonq' p'f'uliv' e' utriusq'. Authoritatis exp'ozitio, reo ad h'c  
D'Artal d'cdivit, ut testar' Varguez, Doy n̄ pōe venire j' alicuius p'f'one p'p'one,  
q'c q'c a'is h'c, o' p'ura p'oa stra eos, q' dicebant Opti e' al mundi, aut e' sp'q' m'ag  
lg, id h'c reo, s' D'Artal negasse, illi logi'p'li my, no' para p', ut ipse notat synic  
f'cat e'q' veloci p'f'li, a' qua p'veniet subiecta, sive hoc, q' e' subiecta; ea a' n̄ e' humita.  
Ad M'ormi authoritatis dico, q' nihil stra no' p'lane, ut bene p'p'opti p'alebit; ad h'c  
n'gg' o' very Opti e' spott ex dubli nanc' alius o'm' dixit, unq' nanc spott e' sp'li-  
na, et h'na, q' nec huma a'lebat d'c'ng, nec d'c'na h'ng in e' nanc.

16. Argueret de ratione vero, et ratione posteriori esse videtur, ut aliud occidat pluribus, quoniam non est pars totius; sed anima nostra, aut Verbo spiritus regitur est pars proprii spiritus. Poterit de ratione vere, et ratione posteriori ex nostra humana, et divina, aut ex Verbo, et humana nostra; nec unio facta in potentia di potest abire, et si post ratione posteriori dicitur separari, et separari; sed consideratio det amovere a divino Verbo, et nostra anima.

Hô mi ad pbaop dico. ans. Ex optu suo abs tracto, nō ans. ex ratiōe entiū gressorū  
rdo p̄t, et nō cog. Itaq̄ plures p̄p̄ dimitas, p̄p̄ p̄t apellauant. Leoninus ita  
Hesychius ait. Partes opti si dimitas, et huncitas. Mauremius ap̄l Vargaz ita lgt.  
neg. horis rō veniū tgḡḡḡ ex p̄tibus toty, et toty in patribus, ex p̄tis operacionib⁹.  
Claruius vñ cap 10, ex dīnīce, et huncite, mgt, et ex adūmīus (yppe p̄tis) tgḡḡḡ.  
tḡ in patribus, p̄tis 20t, dimitas q̄ur, et huncitas 15, mgt, et ex q̄p̄ p̄tē.

Quinemo, et Iustini manus Imperator in dicto fidei transmisso ad legem  
regis papae, et apostoli j. à Bergio Papa dicitur papa apellar tibi verbis: ex enim spacio diecum,  
sicut in dicto, nescie eis spacio, et pater in toto ea, et tota in patribus respondet; nec enim dina  
nana in hunc tempore mutata est, neque humana natura in aliis vera. Identem Damascenus de fide  
capi; quoniam papa non de ipsa specie, non j. creatio nescie papa creati, in spiritu suo abstrahendo  
habuit tibi a papa dictum, quod limiterat, ne cogas ab oī imperio. Vnde papa dicit in libro spiritu  
christi, et ipse ex alia parte totius, q. agere svenire potest tibi ex causa, quod j. creatus ut  
boni plantant authoritatem. At hoc huius est, ne quodammodo ex papa, et illi scimus esse utrum uniuscuius  
in exercitu, et nasci dñe ex humana in unitate prona; ita papa ex eiusq. ignoramus, ut  
necesse est ut spacio in ypsa, quod ex persona est ut papa. Si ergo papa misterium incarnationis  
formans misericordia de unitate papa, q. non involvitur ex parte ex suo spiritu ipse in unitate ex  
moy, sed potius ab invicem abstrahatur. Propterea misterium possumus abstrahere papa  
meis abstrahere spacio, et pater, q. scilicet nec spacio papa ex suo spiritu ipse in  
vellet, sed potius ab illa procedat.

18 Sic attributa ora, qua in 2<sup>o</sup> et in crisi respondunt ex sua opere procedunt ab ipso, quibus est per strata ad creatas involvantur. Nec de ratiōne patris est dicitur, nam post horas in se, id est totius, q̄. operis; deī, pars dūt, ut n̄ ē p̄toty, id q̄. operis, q̄. q̄d n̄ ē p̄ficio; n̄ dūt, n̄ ē toty in se, q̄. operis p̄ my totius. Sic in creatis vobis est accidentia p̄not, ecq̄d esset in ē totius accidit, et in in ita sponte vobis se het p̄ my totius in se. Sic 2<sup>o</sup> p̄ncta stimuli constituant, ut p̄res toty physici stimuli, et in utriusq; p̄nty est toty in se. Tunc igit ē p̄res destruktio ratiōne totius in se, q̄. illa p̄it dependit in sua ē, p̄nvari ab anima p̄spate, ut accidit in aliis mortaliis, vobisq; t̄g, et in pura poti, n̄ p̄ma t̄g, recus, visus.

19 Instavi. Notus è pto. nos spoli subhaale, rive v. tota p. se; v. de spoli spoli sub-  
haale, pprie talis è stare probari, quare una se haec p my potia, et alia p my p. se.  
Dico mi; de spoli spoli subhaale signatalis, nō mi; narralis subdisponit. In tota leici;  
q. dicit corpus, rive p narrale in facto ē, pto my; alia spoli subhaale, nō my, et iug.

Expl. ad hunc. Instas ultimis in et va spes pater vera munus officium, &  
sequat dominum, aut Verby pferit ab humice q. Diu op msi pater, quo eminenter nati-  
vitate op pfectos, sed nigris op pfectos ita stineant, ne msi ex reca misi, ne cogit. tag.  
q. in creatio deo pater vnde munus pfectus, n. ponit pater ex rati pater, & ex munus  
rati entis creati, q. cy n. stineat op pfectos, aut pater, aut eminenter a re sibi iuncta q.  
oniong rebus accipere pt pfectos, et de facto accipit, sive p phyce, qd iij, aut myop-  
di, aut se a straxis defendendi, sive ob aliquis alg. xao. Id uice quicquid in pfecto pfecto  
humana officia, n. in Verby, q. istud stineat op pfectos creati, q. q. hunc nra  
affert p unius phyce.

20. *In istis itenq; na sporiis salto substantia soli perdit ex planibus hancibus indicantur  
ad istitutis alicuius, atque in humore, et ditione, aut dico per hanc mutatio sporiis non est, neque in  
illis sporiis substantia potest distingui. Ita quod velut placet ex Vazquez. Id distinxit utrumque in his que sunt  
ex ipsius naturae ad naturam alicuius constitutis sive inveniuntur, atque <sup>ad</sup> f. sporiis, et istitutis est supradictum, o-  
portet non esse, ut in quovis sponente ratione ad eum velim, in ratione vel sive in re, et ratione  
suo aliud. Si y. ratione. Id est sive in utriusque natura in parte, ut considerantur parebant, qd quod  
potest ex suo pli optime nihil aliud dic, quod ratione ex hoc physice unitio: sive et per nihil  
aliud imponeat, quod ratione ex alia parte potest, quod ergo omnia ex genere suo nec indicare expi-  
tare, nec illi expeditum, id est ut reg. preindunt. Se qd important ex optime suo ca-  
pacitate in seco: utilitatis, et probabilitatis, quod ergo exponitur in partem ratione ratione, et ut expi-  
tare natura ut patet in ente ratione ratione, et partem ratione ratione obediens, ut in natura humana tunc  
est partem ratione ratione eminentia, ut in voxbo non unionis ex humore.*

21. Instas deniq<sup>e</sup>. xta axioia physicay ab oibz hy Theogis, ty Phylis admisq; toty e  
majus sua pree id Spoty Xphtu n̄ ē magus suis patibz; q̄que s̄o Deaby plectras ē to-  
to spoto includente haniz sul et Deaby; vngd Deaby dicit p̄fēcō. s̄e p̄fēcō; spota  
Xphtu hy hunc dicit p̄fēcō; q̄f Quatū hoc et alia hysurū difficilima odeḡ p̄fē-  
cima in redeunz supposta, quo xta omnis Theogry parvus nos Phylor fecit. Necm  
sequendo mgi toty ē magus sua pree ē entave, ē numeralic, s̄do; f̄cā entave, subspoto;  
si pates stineant eminenter p̄fēcō spoti, n̄o; si eḡ n̄ stineant, s̄do mg, et dixi spoti  
n̄ ē magus entave, s̄do; numeralic, n̄o mg, et ieḡ. Cenj mara dina, et Deaby dixi  
nent eminente p̄fēcō ty spoto, ty alius cuiusq; entus creati, adeo q̄ spoty Xphtu neḡ ē, neḡ  
ē pt entave magus ipsa dina mara, et Deabo hoc spoto estituensibus, s̄d numeralic dya-  
pat, gatenuz. Entave n̄ ē numeralic una dytoscat instas.

Argueret: Si diximus di poenitentia, et aboate prona propta, in puto est duplex

prona una veluti simplex, quo est prona Verbi gestans unionem; alia spota, quo est pro-  
na Rapti resultans ex unione; sed hoc est tria fidei ad mentem in Christo unicis personis. Romani  
est pof. una, ead ergo prona, quo duplia species. Vgatenuis pica est prona Verbi, et sic est deo  
simplex. Vgatenuis substitut in aliena nota, et sic est spota. Id visitabitis: persona simplex et  
prona spota ut dicta prona: cf. Disceptans ut diste ratio natae, isto, ut dicitur ratio prima,  
non animi, ex eo. Ceteris vero quod per se situtum prout in ratione prima in dicitur, non est nata sed pro-  
nalis. Hoc autem multiplicat in Christo, gregibus natae multiplicentur. Ita nam in trinitate  
misterio, ubi multiplicantur personalites, et est una fanta nata, ac pondere tripersonis, et  
animus D:

23 Anguis f<sup>t</sup> hec opis maxe; h<sup>t</sup> spott Dophus e<sup>r</sup> prona; sed h<sup>t</sup> spott Dophus e<sup>r</sup> in dista a Verbo  
oponente; qf. h<sup>t</sup> spott Dophus e<sup>r</sup> in dista a prona. In his mani p<sup>t</sup> coa, quo ex primis n<sup>r</sup> segnibus  
ille tuu<sup>r</sup> in dista alid accipit in maxi, aliud in clve. In maxi summe p<sup>t</sup> dictio empera-  
na huma, et in clve ex parte pronatalis. Itaq<sup>m</sup> mina vix deo illig; sed h<sup>t</sup> spott e<sup>r</sup> in dista a Ver-  
bo n<sup>r</sup> rase pronatalis, ut ead<sup>t</sup> i<sup>r</sup> forma spott, et Verbi, sed rase rase huma, qf. h<sup>t</sup> spott  
Dophus in dividit, n<sup>r</sup> a Verby dinya free tales. Unde s<sup>r</sup> segnibus aliis primis; qf. h<sup>t</sup> spott Dophus  
e<sup>r</sup> in dista a prona rase rase huma. Id ut clariss, dingo my, sed hoc spott Dophus e<sup>r</sup> in dista  
a Verby rase rase huma n<sup>r</sup> includit odo my, rase pronatalis n<sup>r</sup> my, et dingo s<sup>r</sup>, e<sup>r</sup>  
in dista prona rase rase huma, sed cog; rase pronatalis Verbi no cog.

Et Anglorum difficultus. Tude certe deo ex anno jnventio Malach enj 3 die.  
ego enj Dni, et n mutor, atq; si optus est te ipso ex dupli nara, et personalitate,  
Verby dny, qd e ipso d; mutare. qd ex minis qd ex epoma unio phycarrectum mu-  
tare, ut Verby dny, et nara tina vi unionis phycar uniuine cy nara huna opti  
in unius persona. Hanc pat; qd mutari nihil est aliud, quia alit se hene nunc  
ac antea. **CONTR** qd ex Verby dny, et hunc in virtutem epoma vi unionis hipot-  
eq msea unita, alit se hene in se nunc, ac antea: que ad my si Deus hene de  
novo decry alit, qd n hunc ab obo, mutare in se: op. Ad argy nomij. Ad pthago  
dny op. mg: vi epoma sint msa pfectilia, ut accidit j creatu, sdc mg: vi tra n sint in se pfect-  
ilia, ne mg, et ocea missi, no cog.

23 Ad hoc ybaç, duxo illi: murari nihil ē aliud, quod aut invece se habeat  
ē meliorationis, aut deteriorationis, atque ex ea ybaç, duxo illi: murari nihil ē  
aut meliorationis, aut deteriorationis, non ybaç. Dif-  
tio hoc nūl aut rixi PP, quare proxima reperit Ant' Perea disp. 2a de Inveni me,  
quos ducet Aug. lib. 5<sup>o</sup> de hinc, ubi ingt: murari ē deputatio, aut melioratio sibi. Unde titul-  
9. oī Phyl docent p murari auxiliū, oī minui effectus rei, cuius ē motus. Et in h. su expung-

da est articula motu definitio, videlicet autem pars quae in porta, de accusis pfectioris ad pfectio-  
nes non distinguitur mobile auctor, et pfectio pfectio. Quia a Verbo dicitur in se est infusio pfectio, et omni-  
potentia ostendit oportet pfectio pfectio unius ipsius habitatione, et functione, ab isti pfectio non potest nec  
inveniatur, nec determinari, ac pfectio nec mutari. Ita tunc ut unio habitatione et functionis  
mutatio pfectio, in in Verbo, sed non pfectio pfectio.

26. Hinc patet quod ad ultimum pfectio redire debet, non a dico docere, sed a vita  
vita, et pfectio cuiusvis vitalis autem est dico pfectio, et pfectio unius, non pfectio non pfectio, quae est muta-  
tio; quod est autem ab ipso, et a ipso pfectio, sicut iudeo, quod denuo adveniret Deo pfectio, adrogat.  
pfectio in pfectio mutari, si de novo ei determinaretur decus, quod ab altero non habetur. Non  
potest unio in eo, sed est vinculum errorum, quod gaudi unius habitatione in oratione ad Cen-  
trum, non a dico pfectio in errori; quod superius pfectio ipsius pfectio, quale est dico Verbo, muta-  
tur. Non minus unio habitatione ex pfectio talis unionis dicitur pfectio, quod est vinculum errorum,  
non a dico vinculum, seu unio, denominat Verbo unio, quod est talis pfectio denominata  
Verbo pfectio, ea nix pfectio, que antea non pfectio ipsius. Dico minime autem  
quod est pfectio uno, non nix. Quia est unio, et aliunde superius capaciter in Verbo ad istum  
mutari, et non cogitatur.

27. Nam est quod in Verbo nullus est pfectio nix, denotans unitatem, quod hec denominatio  
non dicit capaciter unibilitatem, quo nullus pfectio ex parte suo pfectus, denominatio autem pfectio  
nix, significat pfectio pfectio Verbi. Solum satis notescit in magna harum, quae deno-  
minat pfectio sancti, non a filio pfectio. Instas itaque: insece pfectio nihil est aliud, quod  
hunc pfectio non diversificatur; sed unio est pfectio pfectio, et non diversificatio Verbo, quod  
nihil nisi ut ex parte unius stat, et aliud pfectio pfectio, varius non est hunc pfectio;  
et ultius regitur quod melius se habeat ex illa pfectio, quod se illa, ut acci-  
dit habetur pfectio, non a Verbo, quod est bene se habet in carnatus, ac carnatus.

28. Arg. 6: in unitate ad istum unius pfectio det est pfectio pfectio; id est  
quod est habitationes ad istum, quod est Verbo dico, nulla est pfectio pfectio, quod ex illis non re-  
sultare unius pfectio. Propter me magis distant Deus, et creatura, quod substantia, et acci-  
dens, Angelus, et homo; sed in hoc opere nulla est pfectio pfectio ad istum unius  
pfectio. Dicimus ergo antiqui: nulla est insece pfectio entia, et non entia, non magis caput  
unibilitatis, habitudinis, falsus, et eminentialis, sed magis et sub eisdem distant, non magis  
et cognitio pfectio dico magis: non distant, pfectio entia, sed magis in pfectio de ha-  
bitudinis, unibilitatis, et non magis, et scilicet maxime, non cogitatur.

Itaque pfectio pfectio in maxime pfectio non potest in opere agi, pfectio,

sed ab ista agitur non desumitur pfectio habitus, et unitates. Ideoque dicitur auctor tales, 6  
sunt enim iuramenta pfectio, et ista vero auctor, et maxime pfectio, et in ista auctor non potest  
pfectio unitatis in ordine ad constitutum auctor pfectio, quod gaudi habet auctor, et maxime.  
Quod pfectio unitatis sui et maxima dicitur in se eminentialis capaciter, et habendi et lu-  
cione, unius pfectio pfectio, et habitationes et capaces obediencia, et ligandi hoc pfectio  
detinere habet sufficiens pfectio habitus, et unitatis, quae gaudi non respondeat pfectio  
adiectio, in qua illa pfectio non videtur pfectio abiecta, et pfectio, quod agitatur, non maxime  
superiori, ut recte considerati parebit.

30. Prosternitur nam in fronte theologia non aliter dicimus, quod nam seductus est pfectio  
lasciae, et superflua pfectio, que gaudi revelatio Nostri Domini non docet, nam in Christo uerum unius, que  
in ea probabilitas pfectio, id est non respondeat in religione christiana, que ista non adducit poterunt.  
Pro coronide nota, hanc pfectio dominus est duas maxime, aut dominus est dominus, et habi-  
tas in uno ouero in aliis, et christianus, et aliis non est falsus, et damnatus in Iustitiam  
sive sacerdotium exponit Iacobus Hus, et post uerum in bulla Martini B. in qua  
damnatus exponit Iacobus Hus, et Hus, etenim vera est, ut ait Iacobus Hus, et  
Detinatur uerum, et recte uerum. In hoc uero illa afflata est P. Aug. in Encyclopediâ  
capitulo ubi ait: ut pfectio substantia dicitur et habita, filius est uerum dei patris Christi.  
Tertius Damascenus de fide capitulo 10 inquit non est deus unus dominus, et unus dominus duo maxime  
sunt. Ideo docent Leo 1, et Leo 2, aliisque. P. Aug. est in falsa in uerbi abstracto, et dicit  
suo pfectio, quod non intendebant theologici, nix pfectio dominus est ille duo maxime non sunt pfectio  
sunt pfectio, ita ut pfectio de singulari uerbi, pfectio, ut sicut ex loco Baldini, q. exca-  
rny Hus, et Ucclepi diligentissimus pfectio, et acerrimus censor sicut capitulo 12: poterunt ipso  
q. pfectio factus est ecclesiæ tria maxima Deo vel sicut, ceterum, et opere est pfectio pfectio, nix  
dicitur, dicitur, adeoque vocatur pfectio pfectio, dicitur pfectio maxima pfectio, nix dicitur  
maxima pfectio, et auctor uero, sicut capitulo 13: de operabilite huius mysteriorum.

### I. 3. de Cognoscibiliitate huius mysteriorum

31. Utramque pfectio pfectio in operatione, de incarnatione cognoscibilis. Nam, et quomodo  
in cognoscibili, incarnatione in opere, et ut de facto ostenditur, et dico filius? Sic enim tota tri-  
nitatis mysterium difficulter involvit, quod in fronte investigatione nec uerum, nec huius  
mysterii est 20 annos, et quomodo cognoscibili in opere, gaudemus in unio habitationis apud Deum  
aut pfectio distinguitur, pfectio in carnatus, et in trinitatis mysterio; eni uero  
quod in dico agitatur in maxime et capaces superius. Incarnationis mysterium non  
est maxime, sed supra maxime; dico maxime nulla non maxime, pfectio illud uero demonstrare potest.

Dicitur 1<sup>o</sup>; quia ergo in se, quod est hoc mysterium, ut fides nos docet, non opponit verbo. 2<sup>o</sup> expone  
illa harmonia, et expunxit physiologiam Christi undequa septem in corda nostris habet  
pactus. Etiamque docet fides catholica.

32 Suppo 2<sup>o</sup>, nec dicas, ut ait D<sup>r</sup>. Bernardus lib. 3 de Veritate cap. 3 huius  
modi, pote a nobis ignorari, sed ut ignorare nostram evadere, fide, nimirum ignorare ignorari ipsa  
authoritate Dei loquitur, et opinione credere ignorare posse probabili, sive praevious ignoratio fidei.  
De 1<sup>o</sup>, et 3<sup>o</sup> cognoscendi ratio fuit ab revelatione predicti; 3<sup>o</sup> postea etroueraria; 3<sup>o</sup> a deo; 3<sup>o</sup> a christo;  
et hoc vias rationes supponit vias ad iustos hinc ignorare respondit, et si obscurus, metuere conq  
patur faci de ecclesia huius mittere, quia Angelos, et Beatoe hinc ignorare respondunt  
evangelio inveniuntur, sive vias beatissimas, cuius solius est ignorare Deum, et se ipso surrexis  
se. Suppo 3<sup>o</sup> hunc ratio, aut proprieate naturale nihil est aliud, quia dictam rationem me  
metuere certi, et evadere, quod est ad 2<sup>o</sup> ut auctore nostro id est ei jure exato, et ab ipso ista  
naturale vires acquirere.

33 Suppo 4<sup>o</sup>, ignoris evidenter potest ignorari sicut est tunc, recte inveniuntur, qd  
datur, et abstracutus, Ignoris evadere invenia dic illa, quia in tendit; scilicet, ut extens  
runtur in jure, et hec p. species ipsius obtinere. In ascensione Christi ignorare ignorari,  
qua Beatus Deus inquit in Patria, ut est in se. In accipitione epiphys ignorare ignorari,  
qua ignoris alios extensis ponentes. Ignoris evadere qualiter appellatur, quia rei eius, sive qd  
datur, et in se ipsa attingit prouideretur negare ab ipsius causa, gatenuit nec ob  
stat, nec nat extegi. Taliis o. ignorare ignorari evidenter, sive viae simplici illigata, quod  
est ratione politior sive ipsius ignorat. Ignoris evadere abstracuta vocat, quia ignorat ob  
stat, in a priori p. eis, ut est ignoris exarci separata ex Deo veluti cùm. Et posteriori  
ut ignoris Dei ex misericordia, et j. aliq. aut ex aliq. misericordia habet intere meritos, et deniq.  
p. species alienas, ut ignoris Angelis.

34 Suppo 5<sup>o</sup>, eando ignoris evadere qd datur pote vel est jurius, qd obit ex  
aut extit, sive hec p. species utrum aut extit. Sic Deus, qd in mundo regno nullius p. d  
fons ad extit, negat evidenter ut ipsius ignorare qd evadet, sive qd est qd est, qd sive  
ipsius ignorat ut aut extit, sive qd amit, qd est dina ignoris effectime sphaerae  
est prenderet ab ecclesia in eo ignoris quo est ignorans ut talis. Suppos 6<sup>o</sup> ex loco, Et ignora  
re non beatissimus ignorare evadere abstracutus misterium carnalis. Ratione erga d  
extit, et p. extit aliq. misericordia ignorare misteria, et ignorare ignorare misteria, et  
misericordia p. evadere ignorare, et ignorare ignorare ignorare misteria, et ignorare  
misteria p. de facto extit, et extit p. huius misericordia. Non patet p. j. revelatio p. misteriis,

que p. evadere ignorare, et docent coram Theologi. 2<sup>o</sup> j. au fidei suppono, quo auxiliu  
in misterio, qd est ex ea metuere meus ut ipso misterio, et ignorare qd est igno  
re suppona evadere. His suppositis.

35 Sit 1<sup>o</sup> de intus creatur sive humanus, sive angelicus sibi placuisse hanc so  
lis virtutibus naturalibus negat evidenter non ignorare possit, aut evadere misterium carnalis  
i. P. 1<sup>o</sup> auctoritate, nra Scriptura, scilicet, et P. Incarnationis misterium frequentia p. apellat  
sacramentum absconditum, et in se, sapientia absconditum, et intelligibilis. Ad 2<sup>o</sup> eas enim 3<sup>o</sup> apellat  
sacramentum absconditum in seculis a D<sup>r</sup>. Ad Colos 1<sup>o</sup> misterium absconditum in seculis ignoran  
tia. P. ad Corinthi 2<sup>o</sup> sapientia, que in misterio, que absconditum est. In Ecclesiasticis 1<sup>o</sup>  
dit: unio hoc metallis, et indephosphoribus, inde phosphoribus. D<sup>r</sup>. Dionysius cap. 2<sup>o</sup> de  
divinis rationibus autem dina Iesu ex nostra nostra operatio, nec oratione explari, nec rati  
onib[us] operi valere.

36 D<sup>r</sup>. Ambrosius j. 2<sup>o</sup> capitulo ad Corinthi viae celationis absconditum est p. Dei sapientia, qd  
non inventari, sed j. vere est, non humana ratiocinatio, sed sapientia efficiatio excedit. Et lib. 1<sup>o</sup> de id  
ad gratianum cap. 5<sup>o</sup> ex p[ro]prio de eterna generatione dixisset, mihi qd ipsa est generationis vi  
re secretorum subtiliter p[ro]feritur: non sola dominatio ex P[ro]phetis. D[omi]ni, dominatio qd est p[ro]prio ge  
neratio ex Virgines. D[omi]ni Petrus homilie de S[an]cto Joanne Bap[ist]a, qua hec tomus 3<sup>o</sup> post homilie  
Joannis, ubi in alia igitur p[ro]prio misterio ignorare, nisi ei revelaretur. Ciprius  
alexandrinus lib. de Incarnatione Unigeniti cap. 1<sup>o</sup> dit: adunato venti p[ro]prio carne omnium  
a ignorante est superioris. D[omi]ni Augustinus ad voluntarii de to misterio loquens aut p[ro]prio  
misterio qd. Deus aliq. p[ro]prio qd non faciens misteria misteria non hoc. Eadem mo loquens religio p[ro]prio  
ut et videre aliq. opus discepto recte 1<sup>o</sup>.

37 P[ro]prio 2<sup>o</sup> de id ratiocinio, quod tradidit Cyprianus, qd non p[ro]prio intus creatur clara, et p[ro]prio demoni  
magno ignorare qd est Deo potest qd est ignorare Dei opus obtemperare, nec capacitas obediens  
creari omnis qd nec potest evidenter ignorare qd est potest, id est misterio ignorare, et iniuria  
autem d[omi]ni p[ro]prio, et p[ro]prio i. carnalis, ut testit Leo Papa servus dei carnalis, et D[omi]ni  
et ita Petrus cap. 2<sup>o</sup>. P[ro]prio 3<sup>o</sup>, qd nullus est misericordia, quia potest malitiae non demonstrare tunc misterium  
est potest, aut extit, videlicet ex effectibus creatur nulla apparet solo lumine naturali silen  
do, p[ro]prio, et huius ad Deum ut p[ro]prio carnalis. Potest qd demonstrari p[ro]prio hoc hanc  
potest sive mutatio, et p[ro]prio sive carnalis operatio venire. Quia enim p[ro]prio si  
nullus, et p[ro]prio, vino potius dissimilatio, et p[ro]prio tanta recipit, ut Incarnationis misterium  
nugatorum ignorare j[ur]i creato vivis waibus naturalibus p[ro]prio. Si intus creatur p[ro]prio  
naturales non p[ro]prio demonstrare p[ro]prio dini Verbi, nec illius iunctu, et dominio, vino

*Si, que me h. pug. et nāg exēq. p. prædexe, aut defacit incedit.*

38 Si dicitur seducere donec resolase, et si pugno vixere, negat intus creaturam voluntati numine ducatur ignorare animi pugna ab iherosolima tunc misterio. Ita episcopus Dicitur ita aliud est natus. Propter hoc ergo animi pugna ab iherosolima dicitur quod animi intus pugna sufficiens ad mouendy prouidit animi, et nihil hanc vixentem pugnat, sed rufus dante animus impulso pugnat, et superuenit ad mouendy animi pugnat circa incarnationis misterium seclusa dilectione resolase, ut pugnatio superna sit. Propter hanc misteria quae nullus est in natura christiana pugnat circa hunc misterium nisi queratur. Propter hanc autem rationem non multum ve hendiçimus hanc naturam esse oportet pugnare circa hunc misterium, sed quod est non diversum formam se rendi in apostoli christiano, et superuenit ad animi pugnandum pugnandum. Quod igitur oportet ita passim etiam dicere.

### Sect 3 Objections via Gavettas does.

40 Reo ad iustitiam dico quod me in pole, et ipole abstracte iustitia nullum est argumentum, isto me, et jure tradicione opponitur ut est esse nobis in pole, et ipole vere iustitia, videlicet in pole, et iustitia ad subiectum aliquid tradicatur, non me, et causa mea, non eoz, iustitia fuit ergo in pole, et ipole vere iustitia incedit, et deinceps videlicet iustitia pollicetur, quia impollicetur. Iudicium pluribus exponitur, quod glosa plura non est, quanto de dicta excluduntur, quoniam nobis sunt, sive cordentes ipsa, nec cordentes ipsa, sed utrumque obscuram. Plura non est bona hic, non de gloriarum exagitata, que nec in nobis certe caput ceaseris habet, sed utrumque incertum. Ceteri si vel evenire possint, ut quod a nobis appendiculatum, ut pole, neaperte ipsa, aut vice versa, non in nulli veterum phyletorum, quod pollicentur vocamus, verum in eo per se non aperte existimabuntur. Deorum plurimi.

Ad hunc regnando exilio, post mortem suum vivitus reliquo via  
prudente discutuisse, ac nullus ius misericordia, ex quo potest inferre adhuc probandum

polig hujus misterii. Unde si quatio ista Angelo in meo venire, et cohaberemus,  
et dubius manaret aut potius in disty vengaperit ipsi angelus statoria apparenter in-  
vidiosa, que adhuc per alio dissolare non possemus, nec Angeli soli nam viribus inni-  
xi, sed magis fieri debeset pro propria statoria, quod stant misterium e poto, hoc a nub-  
i. Et in par floritas minis assertio pro hoec per alio dissolare angelus rugitur.  
Incarnationis suadetia. Ad hoc abhoeg, non am: nō ex obit utriusque pris super iij  
Angelum millesum, eando ergo suprat seruit, et floritas in se ueniensq; dicitur, ang. adeo  
solis nam viribus inicuit existimaret Angelus. Ita sibi, ut post scat approp-  
riate opportu, et dy very.

42 Dices 2o: q̄ evip̄t n̄m sp̄nōcīs mērīoꝝ, ordīnī, et q̄y ad Dey ut p̄sp̄f man-  
nari, et ut mērānū, evident̄ n̄m sp̄nōcīs mērānōp̄ ut p̄sp̄f, et exēpl̄t, id Angelus ob-  
syng sui m̄tuꝝ p̄sp̄cīg, et vivacīo evident̄ n̄m sp̄nōcīt h̄yūsm̄ mērīoꝝ, ut dīm̄tūtī.  
¶ Nam n̄m n̄ p̄, q̄p̄e n̄ ob alio rāoꝝ sp̄nōcīm̄, Dey ut unī sp̄nōcīs vīdīp̄p̄na-  
ali abstrāeg, n̄m q̄atēnū evident̄ sp̄nōcīm̄ in eis illo mērīoꝝ, aut ordīnī  
et q̄y ad Dey ut unī. P̄t̄ m̄t̄ quevī p̄oꝝ obediāl̄ p̄oꝝ t̄līt̄ referēt̄ In̄c̄endāl̄  
ad iſk̄oꝝ bēnific̄ Dei ut potēnī mērānū et ut jēm̄nāt̄, id Anḡl̄ evip̄t̄ m̄  
sp̄nōcī ḡuḡuꝝ ob edīal̄ p̄oꝝ c̄te rāli, ut p̄t̄ entāce nāx̄p̄p̄. Antī w̄q̄l̄ clau-  
diat̄ in rāi em̄ p̄bat̄ p̄oꝝ Angel̄ evident̄ n̄m sp̄nōcī secr̄a ordīly, q̄ s̄t̄ re-  
mō. Deinde fāl̄o rūpp̄i, Angel̄ sp̄nōcī ſphēndē h̄unīg, aut p̄oꝝ alioꝝ entāce  
nāx̄p̄. T̄ḡlo ſent̄ ſuꝝ ſuꝝ doceꝝ, ad sp̄nōcī ſphēndē reḡi ſp̄nōcī clare, erid̄  
ſe in ordīne ad reſ tr̄oꝝ tḡ ſuꝝ, q̄uꝝ ſuꝝmales, q̄d̄ ſp̄nōcī nec m̄ ſp̄nōcī  
ſpetore p̄.

13. *Onde te nra excedet evidenter nra ignorare, in nostra, quo solum est species obediens  
Deus ut in tali natura patitur: uno nec deo Angelo ratione rati, quo Deus ut author nra ut  
obediens ignorare, ut patitur in secretis cordis. Quia non nra ignorare, obediens ut  
tacito duxit nra; respectus transversaliter in rebus, id est, in transversis max, quia non nra nra  
et duxit nra: evidenter nra ignorare quicquid potius obediens nra, ut patitur, id est nra  
potius fata ut talis, subtilitas, in ordine ad hanc alienum apparentem in cognitis, et gen-  
erum de debitis, et capti nra, id est nra, ad hanc apparentem nra ignorare, aut nra  
fata ut debitis, et capti nra, non nra est cogitatio, vel hoc est hoc sicut in classis.*

Obies si Angelus nbi uicinus p̄t non agnoscere resurrecti p̄t  
ut accidente p̄e s̄o subto sexuari p̄ ex t̄ mithraicū eī pole. Omnis dñs; novag.  
Dñs ȳ dñs; q̄ adtē nra lumine m̄hi m̄ ampli apparet nra ȳ p̄fici.

piis natalibus, nec pfectioribus immis; etenq; resurreccio qd sublq natali ex eo  
ara qd pfecta pfectilis mre & corpus, adeo qd pt Angelus nra spacio pfect  
pocedere oit sive opelmy, qigur mly male d expiat. Deinde accipit qd  
n ritual pfectu mhabet mlti, sive pfectus mhabet, pt Angelus pfectus  
refd ex eo accipit pfectare, et subto, aut no nra spacio pfectare. At Dey pfecti  
in tempore hq p qd, et pfectus unius, qd ab eterno n habet, apparet vno rugit  
intui creato vobis suis natalibus usibus velico, qd apparet quod mutatio, specie  
dene pfectabilitati mape disveniens, et tio opposita.

45 Instab. 1. Angelus evidenter nra spacioit, hunc p Dpti n hexag-  
nig substeq; exatq; qd ex talis defu mferae nra poterit, hunc p Dpti substeq;  
p substeq; dixi; qd certo ignorat, illg n substeq; p angelicq; substeq; nra pfectio  
creatq;. Instab. 2. aliq heretic m mfermy destruci evidenter spacioit, ve et da-  
mnatio, qd transire incarnaotis mfectiois: qd apd mferos evidenter ignorante, In-  
carnaotis mfectiois, sive n spacio supnale, qd dannari illa carent. qd nra.  
Instab. 3. demonibus tribuit hymni nostra, dy Luc 9<sup>o</sup> dicit: exibant demonia a mul-  
tiis clamatio, et dicencia; qd tueri filius Dei, et mcapans Dptus n sinet eam loq;  
qd sciebant qd ex dptu illi vno. Et PP ad Bernal, supponit demones pfecti-  
tor et aliq; ne venirent in notis Incarnaotis; sive nemo spacioit nisi a notis  
qd nra pt acqre: qd.

46 Ad 1o instaq; reo, substeq; aut pfectus in Dey, aut qd in notis n et nra in-  
veq; afde spacioit, fidei qd: qd h m re pfectus mfectus, ex eo spacioit pfectio  
nig, sive pfectioit, pfecto, no ans; qd Angelus n videri substeq; exatq; in Dpt,  
dubitaret, an i talis substeq; qd vis huma a Dey ob latencia ipsius vilia fieret occu-  
ta, et qd Dpti misabilis tubueret hoc, in quo Deus speciale modo operaret, qd h ei et  
pfectus unitus, qd p alia anga hac unio apparet impoli. Nec 2<sup>o</sup> negando ans; qd  
in sente valde pfectili m notis substeq; exatq; in qd nra, qd supra nihil pfectio-  
nig phym.

47 Ad 2o instaq; reo enimemate, nra substeq; qd Regalis; vngt Dey  
damnatis infundit super illi spacio ad nra spacio crucifixus, in quo nullus apparet.  
Jovencus. Ad 3<sup>o</sup> instaq; reo, demones neq; notis nra, vngt, et nra exatq; exco-  
dente hec potuisse ex Scripturis, et Prophatis claram pfectioit intellibus, atq; qd le-  
monstantibus locy, et pfectus dementus Mero; tis qd eos maculat, que j' pfectio  
dunitatis patitur Dptu, sed h omisioe, ut docent PP, prioris est mares qd

qd ad tempus a D<sup>o</sup> pfectioit. Huc accedit, qd j' pfectiois pfectioi pfecto h m<sup>o</sup>.  
Puxi tibus Angelis revelati, atq; deo huiusce mfecto pfecto Angelis nra in oca-  
cio rupbie pfectio, ut pfectus DD. defendunt in tract de Ang, Et huius m mfecto ita  
lop, que dyltaraz logt pfectioi revelatoe, et pfectio supra, atq; signis credibilitate.  
46 Obis 1. mfectio incarnaotis evidenter credibile et credentia pole,  
Pux coas ab opoto seruentis bene exquirit ad pfecto qd; atq; si mfectio incarna-  
oat, est evidenter ipole, credentia qd est mfectioi est evidenter credibile. Tis dyp-  
q; ans; n supposta revelatoe, et pfectio supra, et signis credibilitatis, no ans:  
huius supposta substeq; est nra evidenter mfecto credibile, atq; ans pfectio, et mette, no  
ans, et dyp qd ead m; qd pfecto nihil vincat. Rao huius pfecto qd ga signa credi-  
biles xta munes. Preoper generant nra mfectio exatq; dina revelatoe, et attente  
mfectio, id est prudentia credibili testimo ipsius mfectioi recitao, que dypno  
credibili, qd sciamat ab aliis, que ex nobis exatq; apponit. Rao huius pfecto qd  
ga dypne supposta dina revelatoe, et signis credibiliis, pt mfecto qd recit  
prudentia de his oibus dubitare ut pfectio pfectioit et pfectio. Signy ipid evi-  
dens, qd mfectus exatq; n audeat mettere, aut pfectio evideq; mfecto.  
49 Obis 2. ista 29 dyp: m rebus creatis regnum aliq; exple, qd Angelis  
mfecto nra opus verius faciat Incarnaotis pole, qd exple: qd mfectus crea-  
tus solo nra huius ductus spacioit pfecto h mfectio. Pux ans; n supposta  
fide, id PP vniuers exple, ut e illis descripto ex spacioit spiritualis  
ex corpore, et unius alboris alii mfecto, et ex silicidione eandem terri, que  
qda exple sul exspectare, et raccis ex illis descripto faciunt pfecto Incarnaotis  
supposta fide, qd n supposta fide ponit Angelus huius exple. Et uoi, ut venitq;  
et pfecto fuit mfectioi pfecto, qd nec revelatoe, et signis credibiliis qd  
que mfecto agunt fuit.

50 Rao ans; Id pfecto no con. Rao e, qd h ead exple, qd nra mfecto h mfectio  
tis uoi, p se sola n sufficiens ad uicendu rugit, que nra rao apparet circuatu mfectio  
et deo secura fide n sufficiens ad fereendu rugit phale, qd talis mfectio pfecto tis  
qd huius pfecto rugata e, pfecto illa via exple ad pfecto pfecto mfectio rugit  
terri revelatoe, et signis credibiliis huius nullas supradicta nra uoi exple, eas tis  
pediunt qd rugit qd removenit, pfecto obiq; apparentem certitudinem, et evideq; ian-  
uji, quodlibet remoto rao, que arue revelatoe, ut signa credibiliis, sufficiens videtur,  
apparent postea sufficiens ad mfecto mfecto, ut ut mfecto dantur pfecto, et subi pfecto

sudat de mysteriis venire.

51 Et hoc deducit V. rybillas hoc mysterium phisicorum dico sibi primum locum, et propheticus lumen ipsius fuerit scimus, ut dicit Dicitur 22<sup>o</sup> cap 2<sup>a</sup> art 1<sup>o</sup> Thes. His plurimi omnes physici, q̄ tamen huius mysterii notitia huc sunt, e.g. v. Cibulany predictionibus, & ex Prophetarum libris auferuntur, ut de Physiis platonicis, q̄ de Eterni Venti personae in nulla comprenendunt, ait D. aug. libro de Trinitate cap 13<sup>o</sup>. Deducit 2<sup>o</sup>, quod non propter intentio crederi vel relectio dubius abote prudentia, suspicio, aut ab hinc modis ratiocinio circa h̄ mysterium, sed hoc via sparsus nequeat ex evanescencia quaevis apparitione in oppositio. Deducit 3<sup>o</sup>, entram signalia vero unius hypostasis v. a. fidei, visus suis puderat, post dytarat puderare sp̄s ipsius positionatae veritate signalia, et mentis crederis omnibus relectio porro indebita.

52 Deducit 4<sup>o</sup>, reclusa dina reuelacio, n̄ posse ab ihu creato ubi relectio parari notitia adhuc negare probatur, nec assy ab episcopo cap. 1<sup>o</sup> p̄t ex eo ista, q̄ plautas negava juventem, quotiesq; post diligens exponit angela opposita sufficienter solvit, hoc enī soli n̄ posse ab ihu creato soli malib⁹ viribus velicito. D. p̄t. q̄ p̄t, q̄ ybalicas ab episcopo ē assis rōpus authoritate abote gravis, et pudentia q̄ aliquis attestante, id nullum ē authoritas prudens, et abote gravis manifestatio, aut certitudine apparente j. staxiu, quovis reipublica, q̄ qd̄ nō nō s̄ignior prudens p̄p̄t ē nulli testimonio dicentes, nisi q̄ p̄p̄t prudens q̄ sibi dicta ē p̄p̄t, mo nec p̄bet assy, nisi sponorat my politiam. 53 de venientia

### Sect. 5.<sup>a</sup> De convenientia Incarnationis.

Suppo 1<sup>o</sup>, tripli sumi poe, q̄ veniens dicitur, q̄ ḡ aliquid ē p̄p̄t, ethere significasse ap̄ eis gerere, an aliud ē veniens, et an potest id, ut in h̄ uero questo p̄uersus n̄ disputatur ex ratiocinatione n̄ ē p̄p̄t p̄p̄t, id pacta p̄de dina tenetum. 2<sup>o</sup> dicitur veniens, q̄ ē uirginis dū. 3<sup>o</sup> denig dicitur veniens, q̄ ē sentancay iuratur, nālq. alius uiri sp̄ensione. Suppo 2<sup>o</sup>, venientis his modis accepto, ē cōstātā p̄p̄t, qatenus ē D. episcop⁹, et debity nō; ē negare, qatenus excludit omni visio, ē sup̄nāl, qatenus ē supra nāles vires, et debity nō; ē ē p̄p̄t nālē; qatenus ut n̄ ē iuxta, p̄t in extra, et p̄p̄t ipius nālē episcop⁹.

54 Suppo 3<sup>o</sup>, Incarnatio vice effeve s̄ypt, quo ē ipsa ad unius hypostatico p̄dneva, vice p̄p̄t accepta, quo in ipsa hypostatica unius facta existit, nihil nō ē p̄p̄t malis. Hoc huius ē, q̄ Verbi facie carnis vice hoc estop⁹ mēre s̄ypt, vice s̄ypt q̄d̄ dignis, oēs vīnes, episcop⁹, et debity nālē hūs, et totius uero, et in hoc sū mīgēndū ē D. Ihesus dy. 5<sup>o</sup> Et ant p̄p̄t, n̄ fuit venienti cannibali-